
aricoma.comVinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10, Czech RepublicAricoma a.s.

Zpracování osobních údajů 
uchazečů o zaměstnání
Následující informace o ochraně osobních údajů se na vás vztahují, pokud máte zájem o práci 
v některé ze společností skupiny Aricoma, pokud odpovíte na nabídku práce na webu aricoma.com 
nebo prostřednictvím některého z portálů pro nabízení pracovních míst, nebo pokud jste vyjádřili svůj 
zájem o práci na akci, které se účastní nebo kterou organizuje některá ze společností skupiny Aricoma.

OBSAH:
 • Správce vašich údajů

 • Účely zpracování vašich údajů

 • Právní základ zpracování údajů

 • Vaše údaje, které zpracováváme

 • Příjemci vašich údajů

 • Doba uložení vašich údajů

 • Jaká máte práva

Správce vašich údajů
Správcem vašich údajů jsou společně všechny společnosti Aricoma. Jsme společní správci, protože 
uvedenou agendu řešíme pokud možno co nejvíc jednotně a společně. Spolupracujeme na základě 
písemné smlouvy, která má tyto podstatné prvky:

 • Uplatňování práv subjektů bude možné přes kontakty jednoho ze správců v sekci „Jaká máte práva“

 • Povinnost poskytovat informace budou plnit všichni správci společně

Účely zpracování vašich údajů
Vaše osobní údaje zpracováváme v rozsahu nezbytném pro účely:

 • Nábor zaměstnanců. Vaše údaje zpracováváme, abychom zjistili, zda jste kvalifikovaným 
kandidátem na pozici, o kterou se ucházíte.

 • Řešení sporů. Osobní údaje můžeme zpracovávat za účelem řešení sporů, stížností nebo vedení 
soudního řízení.

 • Dodržování právních předpisů. Vaše osobní údaje můžeme potřebovat zpracovávat za účelem 
dodržení zákona nebo splnění soudního příkazu.

 • Prověřování profesní historie. Vzhledem k historickým zkušenostem máme povinnost a zájem 
prověřit pravost vámi předložených dokumentů.

 • Registrace uchazečů o zaměstnání. Pokud nám k tomu dáte souhlas, budeme vaše údaje uchovávat 
v naší evidenci uchazečů o zaměstnání a budeme vás kontaktovat, pokud budeme obsazovat 
pracovní místo, na které jste vhodným kandidátem.

https://www.aricoma.com/cs/kontakty#contact-subjects


aricoma.comVinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10, Czech RepublicAricoma a.s.

Právní základ zpracování
Řadu výběrových aktivit stavíme na základě našich oprávněných zájmů, mezi které patří především 
výběr vhodného kandidáta na obsazovanou pracovní pozici. Právním základem zpracovaní údajů 
úspěšných uchazečů je zavedení předsmluvních opatření. K plnění našich zákonných a jiných právních 
povinností Vaše údaje v této oblasti spíš nevyužíváme, váš údaj se ale může objevit např. v rámci 
registrační povinnosti. V některých případech Vás můžeme požádat i o souhlas se zpracováním vašich 
osobních údajů. 

Vaše údaje, které zpracováváme
Pokud se u nás ucházíte o zaměstnání, získáme od vás následující informace:

 • Kontaktní údaje: například vaše jméno, příjmení, titul, adresu trvalého bydliště, adresu přechodného 
bydliště, soukromou e-mailovou adresu, telefonní číslo

 • Informace z vašeho životopisu/CV: například vaše předchozí zaměstnání, vzdělání, dovednosti, 
jazykové znalosti a další informace, které se rozhodnete uvést ve svém životopise

 • Motivační dopis: veškeré informace, které se rozhodnete uvést ve svém motivačním dopise.

 • Způsobilost k práci: může být nutné doložit, že jste ze zákona způsobilí pro zaměstnání u nás, např. 
vzdělání, jazykové znalosti, zdravotní způsobilost pro vybrané typy pozic

 • Prohlášení o bezúhonnosti: v závislosti na povaze pracovního místa a příslušné zemi vás můžeme 
požádat o předložení prohlášení nebo dokladu potvrzujícího, že jste nebyli odsouzeni za žádný 
trestný čin nebo přestupek, který by vás pro danou pozici diskvalifikoval.

Kromě toho můžeme v závislosti na pozici, o kterou se ucházíte, získat informace od třetích stran:

 • Interní žádosti. Pokud již pracujete ve skupině Aricoma a ucházíte se o interní pozici, můžeme 
použít informace z vašeho osobního spisu k doplnění informací, které nám poskytnete při žádosti 
o zaměstnání.

 • Hodnocení: Můžeme vás požádat, abyste se podrobili hodnocení vašich dovedností, osobnosti 
nebo kognitivních schopností. Takové hodnocení se obvykle provádí pomocí softwaru třetí strany 
nebo prostřednictvím třetí strany, která nám výsledky předá, například hodnotící centra. Před 
provedením takového hodnocení vám poskytneme další informace týkající se vaší konkrétní situace.

 • Reference. Můžeme se rozhodnout získat reference od osob, které s vámi v minulosti 
spolupracovaly; tyto osoby budeme kontaktovat pouze tehdy, pokud nám sdělíte jejich jména 
a kontaktní údaje. Pokud jste již zaměstnancem společnosti ze skupiny Aricoma, můžeme 
o reference požádat vašeho nadřízeného a/nebo spolupracovníky, a to i bez vašeho vědomí.

V případě, že uspějete ve výběrovém řízení a budete vybráni na obsazovanou pozici, získáme od vás 
pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy kromě výše uvedených osobních údajů také 
následující informace:

 • Osobní údaje: např. datum narození, rodné příjmení, číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu 
totožnosti, rodné číslo, rodinný stav, státní příslušnost, fotografie, pracovní povolení.

 • Údaje o rodinných příslušnících a členech rodiny: např. jméno, příjmení, titul, datum narození 
manžela, manželky, jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné číslo vašich dětí

 • Informace týkající se odměňování, důchodového a zdravotního pojištění a dalších dávek: např. název 
zdravotní pojišťovny, starobní pojištění, penzijní připojištění, název banky a číslo účtu, srážky ze 
mzdy

 • Informace z pracovního posudku a potvrzení o zaměstnání



aricoma.comVinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10, Czech RepublicAricoma a.s.

Zvláštní kategorie osobních údajů budeme zpracovávat pouze pro účely, které jsou striktně spojeny 
s řádným plněním našich povinností jako vašeho potenciálního zaměstnavatele, a v rozsahu 
povoleném nebo vyžadovaném platnými právními předpisy. Budeme zpracovávat následující zvláštní 
kategorie osobních údajů:

 • Údaje týkající se vašeho zdravotního stavu (potvrzení o zdravotním postižení a zdravotním 
znevýhodnění zaměstnance, výsledky vstupních a preventivních lékařských prohlídek ve vztahu 
k práci, údaje o psychické a zdravotní způsobilosti k práci),

 • Výpis z rejstříku trestů pro vybrané pozice, jako je nakládání se svěřenými finančními prostředky, 
hotovostí apod.

 • Prověřování sociálních sítí, bývalých zaměstnavatelů, ověřování předložených dokladů uchazeči 
(zjišťování existence institucí, které vydaly doklady předložené uchazeči).

Příjemci vašich údajů
Správci sdílí Vaše osobní údaje mezi sebou. Vaše osobní údaje mohou být předávány společnostem 
skupiny KKCG, zejména společnostem uvedeným na https://kkcg.com/cs/business.

Údaje budou přístupné našim oprávněným pracovníkům pouze tehdy, pokud je zaměstnanec vázán 
povinností mlčenlivosti.

Vaše údaje můžeme sdílet s dalšími třetími stranami, které jednají naším jménem, například 
s poskytovateli služeb zveřejňování inzerce, poradenských služeb, pracovnělékařských služeb, 
subjekty mzdového účetnictví, odbornými konzultanty a poradci, kteří jsou vázáni zákonnou a/nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti; náborovými agenturami; společnostmi spravujícími systémy (např. 
systém pro správu uchazečů o zaměstnání) a jejich subdodavateli.

Pokud získáme informace od třetích stran (jak je uvedeno výše), sdělíme jim vaše jméno a další 
informace, které jsou nezbytné k tomu, aby nám o vás mohly poskytnout příslušné informace.

 V takových případech mohou tyto třetí strany používat vaše údaje pouze pro výše popsané účely 
a pouze v souladu s našimi pokyny.

Vaše osobní údaje mohou být za určitých podmínek zpřístupněny státním orgánům (Policii, soudům, 
Finanční správě apod.) v rámci výkonu jejich zákonných pravomocí.

Doba uložení vašich údajů
Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu trvání náborového procesu. Poté můžeme některé základní 
údaje (např. e-mailovou komunikaci) uchovávat a to pouze po dobu nezbytně nutnou k ochraně našich 
práv a zájmů. CV, s jejichž poskytnutím jste udělili souhlas, zpracováváme po dobu 3 let od udělení 
souhlasu.

Jaká máte práva
Podle GDPR máte v souvislosti se zpracováním svých údajů určitá práva. Zde je seznam těchto práv 
a co pro vás jednotlivá práva znamenají.

 • Právo na přístup - Máte právo na kopii osobních údajů, které o vás uchováváme, a na některé 
podrobnosti o tom, jak je používáme. Vaše informace vám budou obvykle poskytnuty elektronicky, 
nebo pokud jste podali žádost písemně, budou vám informace poskytnuty písemně, pokud to bude 
možné.

 • Právo na opravu - Podnikáme přiměřené kroky, abychom zajistili přesnost a úplnost informací, 
které o vás uchováváme. Je důležité, abychom o vás měli správné informace, a proto vás žádáme, 
abyste nás informovali, pokud jsou některé vaše osobní údaje nesprávné, například pokud jste 
změnili jméno nebo doručovací adresu.

https://kkcg.com/cs/business


aricoma.comVinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10, Czech RepublicAricoma a.s.

 • Právo na výmaz - Za určitých okolností máte právo nás požádat o výmaz svých údajů, například 
když údaje, které jsme shromáždili, již nejsou potřebné pro původní účel, když jsme údaje 
zpracovávali déle, než je nezbytně nutné, nebo když odvoláte svůj souhlas. Můžeme mít právní 
a regulační povinnosti, které nám brání vyhovět vaší žádosti, například pokud jsme povinni 
uchovávat údaje v účetní evidenci.

 • Právo na omezení zpracování - za určitých okolností nás můžete požádat, abychom vaše 
údaje přestali používat, například pokud se domníváte, že údaje, které o vás máme, mohou být 
nepřesné, nebo pokud se domníváte, že vaše údaje již nepotřebujeme používat. Od okamžiku, kdy 
jste požádali o opravu svých Osobních údajů, nebo pokud jste vznesli námitku proti zpracování, 
a dokud nebudeme schopni problém prošetřit nebo potvrdit přesnost vašich Osobních údajů (nebo 
je změnit podle vašich pokynů), máte právo na omezení zpracování. To znamená, že vaše údaje 
budeme uchovávat a dále zpracovávat pouze v souladu s vaším souhlasem, pokud je to nezbytné 
v souvislosti s právními nároky, k ochraně práv někoho jiného nebo pokud existuje významný 
veřejný zájem na zpracování. Můžete také požádat, abychom omezili zpracování vašich osobních 
údajů, pokud je zpracování nezákonné, ale nechcete, abychom osobní údaje vymazali.

 • Právo na přenositelnost údajů - máte právo nás požádat o přenos údajů, které jste nám poskytli 
na základě souhlasu nebo za účelem uzavření či plnění smlouvy. Můžete požádat o předání údajů 
třetí straně podle vašeho výběru a my vám vyhovíme, pokud to bude technicky možné.

 • Právo vznést námitku - máte právo vznést námitku proti zpracování na základě našich 
oprávněných zájmů. Pokud nebudeme mít dostatečné oprávněné důvody pro zpracování, když 
vznesete námitku, nebudeme vaše údaje dále zpracovávat.

 • Právo na odvolání souhlasu - ve většině případů nezpracováváme vaše údaje na základě vašeho 
souhlasu. V určitých případech vás však můžeme o souhlas požádat. V případech zpracování vašich 
údajů, ke kterým jste udělili souhlas, jste oprávněni tento souhlas kdykoli odvolat. Pokud budete 
chtít odvolat souhlas se zpracováním a neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování vašich 
údajů, máte právo na výmaz či omezení zpracování.

Vaše práva uplatníte písemnou žádostí zaslanou poštou na jedno z našich obchodních zastoupení 
anebo zaslanou elektronicky na gdpr@aricoma.com. Pokud se domníváte, že zpracování vašich údajů 
není v pořádku, můžete podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. Pokud máte otázky, 
napište nám na gdpr@aricoma.com.

https://www.aricoma.com/cs/kontakty#contact-locationtypes
mailto:gdpr%40aricoma.com?subject=
mailto:gdpr%40aricoma.com?subject=

